[image: Герб_новый]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 БУЛЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Каслинского района Челябинской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 (
   от
  13.02.2018  г.
  №   7
   с.
Булзи
О  мерах по пропуску
весеннего паводка 2018 года
                В целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций, уменьшения опасных последствий весеннего паводка и обеспечения защиты населения и объектов  экономики села.
                        ПОСТАНОВЛЯЮ:
               1. Утвердить прилагаемые
противопаводковые
  мероприятия по  администрации Булзинского  сельского поселения на  весенний  паводок 2018  года.
Приложение № 1  прилагается.
              2. В  срок  до  30.03.2018 года  рассмотреть  вопросы по  подготовке к прохождению весеннего половодья на  территории  поселения.
              3.  Создать
противопаводковую
 комиссию  по  организации и оперативному проведению предупредительных мероприятий по защите от затопления и подтопления паводковыми водами населенного пункта и объектов  экономики, оказанию экстренной помощи  населению.
Список  прилагается (Приложение № 2)
             4. До  начала  паводка  организовать проверку готовности всех  имеющихся  на территории  гидротехнических сооружений к безаварийному пропуску паводковых  вод
(ответственный директор МУП    ЭУ ЖКХ «
Булзинский
» Петухов О.А.)
             5. Рекомендовать руководителям  всех  форм  собственности подготовить и организовать работу по проведению паводковых вод на своих  подведомственных  территориях
             6.
Контроль за
 исполнением  данного  постановления  оставляю за  собой.
              Глава Булзинского
             сельского поселения                                                 А.Р. Титов

  И.О. Главы Булзинского
сельского   поселения                                                Р.С.  Халилов

)

                                                                                                                                   Приложение № 1
                                                                                                             к  постановлению № 7
                                                                                                             от 13.02.2018 г.

                     Мероприятия    по   проведению  паводковых  вод
   по  администрации  Булзинского  сельского  поселения  за  2018  год

1.   Произвести очистку  оголовков и приямков ливневой  канализации, промывку и прочистку водопропускных  труб в  срок  до 01.04.2018 года;
по ул. Октябрьская возле  домов   № 10,11,12,14,26,28.
по ул. Мира    возле  домов  №  11,13,15,  32,34.
по ул .Ленина около  домов № 60,64,69 , 105,109,111,115.
по ул. Степная  около домов № 6-1,8-1,10-1,12-1, 15-1.
по  ул.  Чапаева  очистить  приямки оголовки  труб  около  домов № 14,16.
очистить по ул. Степная водосточную  трубу около дома № 2 (ложок Китовка)
(ответственный директор МУП ЖКХ  Петухов О.А.

2.  Подготовить прохождение паводковых  вод  через мост на речке « Синара».
(ответственный директор МУП ЖКХ  Петухов О.А.)

3. Предупредить  население проживающие в зоне  возможного подтопления  по   ул. Ленина .
(ответственный специалист администрации Халилов Р.С.)

4. Усилить контроль за  качеством питьевой  воды.
(ответственный директор  « МУП ЖКХ»  Петухов О.А.)

                                                                                                                     Приложение № 2
                                                                                                            к  постановлению №  7
                                                                                                                     от 13.02.2018 г.

Список  противопаводковой  комиссии
по  администрации Булзинского сельского поселения

 1.  Председатель  комиссии :
                                   Титов  Анатолий Руфович     -   Глава Булзинского с/п

                          Тел.8 351 49 3 25 71          сот. 8 922 638 63 30.

 2.  Члены  комиссии:
                       Петухов Олег Александрович             - Директор МУП ЖКХ

                    Тел. 8 351 49 3 25 76        сот 8 922 718 75 89

                       Халилов  Рауль Сайфетдинович   - Специалист адм. Булзинского с/п

                  Тел.8 351 49 3 25 71          сот. 8 922 019 80 89.

                       Гагара Тамара Ивановна          - Председатель Совета депутатов

                  Тел.8 351 49 3 25 71          сот. 8 902 892 48 68.

image1.jpeg